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Innledning  
Agra jobber for å ha en bærekraftig forretningspraksis som respekterer mennesker, dyr, samfunn og miljø. 
Dette policy-dokumentet danner grunnlaget for vårt bærekraftsarbeid.   
 
Agra anser bærekraftig forretningspraksis som en forutsetning for bærekraftig utvikling, som innebærer at 
dagens generasjoner får dekket sine behov uten å ødelegge framtidige generasjoners mulighet til å få 
dekket sine. FNs bærekraftsmål er verdens felles handlingsplan for bærekraftig utvikling. Agra jobber aktivt 
med bærekraftsmålene.  
 
Som medlem av Etisk handel Norge forplikter Agra seg til å jobbe aktivt med aktsomhetsvurderinger for 
bærekraftig forretningspraksis. Aktsomhetsvurderinger er en risikobasert metode for å sikre respekt og 
ivaretakelse av mennesker, dyr, samfunn og miljø, både i vår egen virksomhet og gjennom hele 
leverandørkjeden. Vi forventer at våre leverandører følger samme tilnærming.   
 
Krav til egen virksomhet  
Agra erkjenner at vår forretningspraksis kan ha både faktisk og mulig negativ påvirkning på mennesker, dyr, 
samfunn og miljø. Samtidig ser vi mulighetene for å redusere slik faktisk og mulig negativ påvirkning. For å 
få til dette stiller vi følgende krav til vår virksomhet:  
 
Aktsomhetsvurderinger  
Agra skal gjennomføre aktsomhetsvurderinger for å sikre bærekraftig forretningspraksis. Dette innebærer 
å identifisere og kartlegge risiko for negativ påvirkning på mennesker, dyr, samfunn og miljø, samt 
iverksette tiltak for å stanse, forebygge og redusere slik påvirkning. Tiltakene overvåkes, effekten vurderes, 
og relevant informasjon kommuniseres til de berørte parter. 
Når våre aktiviteter forårsaker eller bidrar til negativ påvirkning på mennesker, samfunn eller miljø, skal vi 
umiddelbart stanse aktiviteten og arbeide for å gjenopprette skaden. Hvis en leverandør er ansvarlig for 
den negative påvirkningen eller skaden, har leverandøren ansvaret for å rette opp situasjonen. 
 
Ansvarlig innkjøpspraksis  
Ansvarlig innkjøpspraksis er et av Agra sine viktigste virkemidler for å fremme bærekraftig forretningsdrift. 
Vi skal tilpasse vår egen praksis for å støtte og styrke leverandørenes evne til å oppfylle kravene vi stiller, 
slik at gode forhold for mennesker, dyr, samfunn og miljø ivaretas. Samtidig skal vi tilstrebe langvarige 
samarbeid med leverandører som viser særlig vilje og evne til å bidra til positiv utvikling i leverandørkjeden. 
 
Fri fagorganisering og arbeiderepresentasjon  
Agra støtter opp om retten til fri fagorganisering og andre former for demokratisk valgt 
arbeiderrepresentasjon. Vi skal involvere arbeiderrepresentanter og andre relevante interessenter i vårt 
arbeid med bærekraftig forretningspraksis.  
 
Antikorrupsjon  
Agra, inkludert alle ansatte, skal aldri tilby eller motta ulovlige eller urettmessige pengegaver eller andre 
godtgjørelser for å oppnå forretningsmessige eller private fordeler for egen del eller fordeler for kunder, 
agenter eller leverandører. 
 
Land under handelsboikott  
Agra, inkludert våre leverandører og samarbeidspartnere, skal unngå handelspartnere som har aktiviteter i 
land som er pålagt handelsboikott av FN og/eller myndigheter i de land hvor Agra har egen virksomhet. 
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Retningslinjer for bærekraftig forretningspraksis 
Agra har utviklet retningslinjer for bærekraftig forretningspraksis, som vi forplikter oss til å følge i all vår 
virksomhet. Disse retningslinjene er basert på FN- og ILO-konvensjoner og representerer 
minimumsstandarder, ikke maksimumsstandarder. Vi respekterer alltid gjeldende lovgivning i de landene 
der vi opererer. Når nasjonale lover og reguleringer overlapper med våre retningslinjer, skal den høyeste 
standarden følges. Retningslinjene er nærmere beskrevet i dokumentet «Agra retningslinjer for 
bærekraftig forretningspraksis». 
 
Krav til forhold i leverandørkjeden  
Vi forventer at våre leverandører også jobber for å ha en bærekraftig forretningspraksis som respekterer 
mennesker, dyr, samfunn og miljø. Vi forventer derfor at våre leverandører:   

• Arbeider aktivt for å etterleve «Agra retningslinjer for bærekraftig forretningspraksis» eller egne 
tilsvarende retningslinjer.  

• Arbeider aktivt med aktsomhetsvurderinger, det vil si: identifisere og kartlegge risiko for negativ 
påvirkning på mennesker, dyr, samfunn og miljø, samt iverksette tiltak for å stanse, forebygge og 
redusere slik påvirkning. Tiltakene overvåkes, effekten vurderes, og relevant informasjon 
kommuniseres til de berørte parter. Der leverandør er ansvarlig for den negative 
påvirkningen/skaden er leverandøren også ansvarlig for gjenoppretting. 

• Viser vilje og evne til kontinuerlig forbedring for mennesker, dyr, samfunn og miljø gjennom 
samarbeid.  

• På oppfordring fra Agra dokumenterer hvordan de arbeider for å etterleve «Agra retningslinjer for 
bærekraftig forretningspraksis» eller egne tilsvarende retningslinjer.  

  
Agra prioriterer samarbeid med våre leverandører for å oppnå kontinuerlige forbedringer. Hvis en 
leverandør, til tross for gjentatte oppfordringer, ikke viser vilje eller evne til å etterleve «Agra retningslinjer 
for bærekraftig forretningspraksis» eller tilsvarende egne retningslinjer, forbeholder Agra seg retten til å 
avslutte samarbeidet og heve kontrakten. 


